24/02/2023, 11:10 SEI/UTFPR - 3278096 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3592039&infra_siste… 1/3

Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA-GERAL - CAMPUS LONDRINA
DIR. DE GRAD. E EDUC. PROFISSIONAL - LD

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL 27/2022 – DIRGRAD

CHAMADA DE SELEÇÃO DE ALUNOS DO CÂMPUS LONDRINA DA UTFPR PARA CURSAR A DISCIPLINA
OPTATIVA PROCESSO DE PROJETO EM ENGENHARIA

INSERIDO NA METODOLOGIA DE ENSINO INOVADOR (MEI-U).

A Diretoria Geral (DIRGE-LD) em conjunto com a Diretoria de Graduação e Educação Profissional
(DIRGRAD-LD), torna público o Resultado Preliminar o Edital 27/2022 - DIORGRAD-LD, conforme a
seguir:

RA  Discente  Curso Matriculado  Pontuação
Homologada  Classificado

2305127  Ane Louise Dionizio
Mendes

Engenharia
Ambiental  20,5  Sim

2085836  Aryadne Sagioratto Leal  Engenharia de
Produção  9,0  Não*

1981005  Carolina Gaio Martins  Engenharia de
Materiais  12,0  Não*

2054221  Débora da Silva Toscano  Engenharia de
Materiais  8,0  Não*

2055864  Erick Hiroyuki Nishida
Omine

Engenharia
Mecânica  10,5  Sim

1877119  Gabriel Casagrande
Farinacio

Engenharia de
Produção  12,0  Não*

1891057  Gabrielli Santiago
Vittorello

Engenharia de
Materiais  16,0  Sim

Boletim de Serviço Eletrônico em 24/02/2023

24/02/2023, 11:10 SEI/UTFPR - 3278096 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3592039&infra_siste… 2/3

2085917  Giovanni Ponton Cuaglio  Engenharia de
Produção  12,5  Sim

1934694  Igor Luiz de Almeida
Barbas

Engenharia
Ambiental  6,0  Sim

2055961  Jéssica Lima da Silva  Engenharia
Mecânica  15,5  Sim

1933566  José Wilson Campiteli
Toledo

Engenharia de
Materiais  12,0  Sim

1876520  Julia Ribeiro Rettondin  Engenharia de
Materiais  16,0  Sim

1942840  Luiz Felipe Mesquita da
Silva

Engenharia
Mecânica  17,5  Sim

1877569  Maryah Melhado Altafin  Engenharia de
Materiais  0,5  Sim

1947338  Miriady Lara Mendes de
Andrade

Engenharia
Mecânica  4,0  Sim

1934317  Renan Guimarães
Strapazon

Engenharia de
Produção  20,0  Sim

2055490  Sergio Luiz Guidugli
Junior

Engenharia
Mecânica  0,5  Sim

2062631  Vinícius Brambilla
Lourenço

Engenharia de
Materiais  17,0  Sim

* Não atendem o edital – item 4 - Não possuir em seu Histórico reprovação por frequência nas disciplinas
matriculadas nos últimos dois períodos cursados.

Cabem recursos, devidamente fundamentados, referentes a este resultado preliminar, até às 23h59 do
dia 27 de fevereiro de 2023, através do e-mail mei-u-ld@utfpr.edu.br, com o assunto RECURSO EDITAL
27/2022 - DIRGRAD.

Londrina, PR, 23 de fevereiro de 2023

ALIREZA MOHEBI ASHTIANI

mailto:mei-u-ld@utfpr.edu.br

24/02/2023, 11:10 SEI/UTFPR - 3278096 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3592039&infra_siste… 3/3

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) ALIREZA MOHEBI ASHTIANI,
DIRETOR(A) SUBSTITUTO(A), em (at) 24/02/2023, às 11:10, conforme horário oficial de Brasília (according to
official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the
website) https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador (informing the verification code) 3278096 e o código CRC (and the CRC code) A9ED0394.

Referência: Processo nº 23064.060919/2022-27 SEI nº 3278096

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0